Eadē omnino, etiā quo ad culpam, amif-
 sionem

sionē fructū, & pœnas de curatis inferioribus, & alijs quibuscūq;, qui beneficiū aliquod ecclesiasticum, curā animarū habens, obtinent, sacrosancta Synodus declarat, & decernit, ita tamē, ut, quādocūq; eos, causa prius per Episcopū cognita, & probata, abesse cōtigerit, Vicariū idoneum, ab ipso Ordinario approbandū, cū debita mercedis assignatione relinquāt. Discedendi autē licetiam in scriptis, gratisq; cōcedendā vltra bimestre tēpus, nisi ex graui causa, nō obtineant. Quod si per edictū citati etiā nō personaliter contumaces fuerint, liberum esse vult Ordinarijs, per censuras ecclesiasticas & sequestrationē, & substraktionē fructū, aliaque iuris remedia, etiam usque ad priuationem, compellere, nec executionē hanc quolibet privilegio, licentia, familiaritate, exemptione, etiam ratione cuiuscunq; beneficij, paetione, statuto, etiam iuramento, vel quacunq; auctoritate confirmato, consuetudine, etiā immemorabili, quæpotius corruptela censenda est, siue appellatione, aut inhibitione, etiam in Romana Curia, vel vigore¹ Eugenianę cōstitutionis suspendi posse. Postremò, tam decretum illud sub m^o Paulo III. quām hoc ipsum in Concilijs prouincialibus, & Episcopalibus publi-

¹ Extraua.
cēmu. ium
I.D. 1 c. 3. d.
uina. depri
m. in sop. Sess.
6. de ref. c. 12.

publicari, sancta Synodus præcipit. Cùpīt enim, quæ adeò ex Pastorū munere, anima rūq; salute sunt, frequenter omniū auribus mentibusq; insigi, vt in posterum, Deo iuante, nulla temporum iniuria, aut hominū obliuione, aut desuetudine aboleantur.

De prælatis infra tres menses consecrandis.

Cap. II.

a Ses. 7. c. 9
Cœc. Chal. abt. 16 c. 25.
Cœc. Vor. Etiam si sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardi-
matien. ca. nales sint, si munus cōsecrationis intratres
76. c. quoniā. am. 75. d.c. menses non suscepserint, ad fructuum perce-
quoniā. 100. ptorum restitutionem teneātur. Si intrato
dist. & sup. tidem menses postea id facere neglexerint,
Sel. 7. cā. 9. ecclesijs ipso iure sint priuati. Consecratio
verò, si extra Curiā Romanā fiat, in ecclē-
sia, ad quam promoti fuerint, aut in prouincia, si comodē fieri poterit, celebretur.

binf. c. 8. &
10. Cō. Car. th. 3. c. 22.
temp. oidi. in. 6. *E*piscopi per se meptisos Ordines confe-
rāt, quòd si ægritudine fuerint impedi-
cca. fin. de ti b, subditos suos nō aliter, quā iam proba-
tos, & examinatos, ad aliud Episcopum
ordinandos dimittant.

De prima Tonsura initiandis. Cap. IIII.

*P*RIMA Tōsura non initietur, qui Sacra-
mentū Cōfirmationis non suscepserint,

&

& fidei rudimenta edocti nō fuerint, quiq;
legere, & scribere nesciat, & de quibus pro
babilis coniectura non sit, eos nō secularis
iudicij fugiendi fraude, sed ut Deo fidelem
cultum præstent, hoc vitæ genus elegisse.

De initianis minoribus, vel maioribus Ordinibus. Cap. V.

Ad minores Ordines promouēdi bonū
à Parocho, & à magistro scholæ, in qua
educantur, testimonium habeant. Hi verò,
qui ad singulos maiores erunt assumendi,
per mensem ante ordinationem, Episcopū
adeat, qui Parocho, aut alteri, cui magis ex
pedire videbitur, cōmittat, vt nomibus,
ac desiderio eorum, qui volent promoueri,
publicè in ecclesia propositis, de ipsorum or-
dinandorum à natalibus, ætate, moribus, &c
vita à fide dignis diligenter inquirat ^ab, & li-
teras testimoniales, ipsam inquisitionem fa-
ctam continentes, ad ipsum Episcopum
quām primum trāsmittat.

^a ca. quin-
do. 24. dist.
^b Vide. 3.
Cartha. ca.
22. & 4. Car-
tha. 32.

De prima tonsura initiatis. Cap. VI.

Nihilus prima Tōsura initiatus, aut etiā
in minorib⁹ Ordinibus cōstitutus, an-
te decimū quartū annum beneficiū possit
obtinere. Is etiā fori priuilegio nō gaudeat,
nisi beneficiū ecclesiasticum habeat, aut cle-
ricalē habitū, & Tonsurā deferens, alicui
ecclesiæ

ecclesiæ ex mādato Episcopi inferuiat, vel
in seminario Clericorū, aut in aliqua scho-
la, vel Vniuersitate, delicētia Episcopi, qua-
si in via ad maiores Ordines suscipiēdos ver-
setur. In Clericis verò cōiugatis seruetur cō-

c. cap. 1. de stitutio Bonifacij IX. quæ incipit: Clerici,
cier. coniu. in. 6. lib. Vi de post finē huius libri.

qui cum vnicis: modo hi Clerici, alicui⁹ ec-
clesiæ seruitio, vel ministerio ab Episcopo
deputati, eidem ecclesiæ seruant, vel mini-
strent, & clericali habitu, & tōsuravtantur:
nemini, quo ad hoc, priuilegio, vel cōsuetu-
dine, etiam immemorabili suffragante.

De examine ordinandorum. Cap. VII.

a c. quan-
do 24. di-
stincta.

Sancta Synodus ^a, antiquorum canonū
vestigijs inhærendo, decernit, vt quan-
do Episcopus ordinationem facere dispo-
suerit omnes, qui ad sacrum ministerium ac-
cedere voluerint, feria quarta āte ipsam or-
dinationem, vel quando Episcopo videbi-
tur, ad ciuitatē euocentur. Episcopus autē
sacerdotibus, & alijs prudētibus viris, peri-
tis diuinæ legis, ac in ecclesiasticis sanctio-
nibus exercitatis, sibi ascitis, ordinādorum
genus, personā, ætatem, institutionem, mo-
res, doctrinam, & fidem diligenter inuesti-
get, & examinet.

Sacerdorum ordinum celebrationes quando, & ubi
fieri debeant, ostenditur. *Cap. VIII.*

Ordina-

Ordinationes la sacrorum Ordinum, statutis à iure temporibus, ac in chatedra li ecclesia, vocatis, presentibusq; ad id eccl siæ Canonicis, publice celebrētur: si autem in alio diœcesis loco, presente Clero loci, dignior, quantū fieri poterit, ecclesia semper adeatur b. Vnusquisque autem à pprio Episcopo ordinetur. Quod si c quis ab alio promoueripet, nullatenus id ei, etiam cui ius suis generalis, aut specialis rescripti, vel priuilegij prætextu, etiam statutis temporibus d permittatur, nisi eius probitas, ac mores Ordinarij sui testimonio commendentur: si secus fiat, ordinans à collatione Ordinum per annum, & ordinatus à susceptorū Ordinum executione, quādiu proprio Ordinario videbitur expedire, sit suspensus.

C A P V T . IX.

Episcopus familiarem suum non subditum ordinare non posset, nisi per triennium secum fuerit commoratus, & beneficium, quacunque fraude cessante, statim re ipsa illi conferat: consuetudine quacunq;, etiam immemorabili, in contrarium non obstante. Quod solus episcopus literas dimissorias ad ordines suscipiendos, clericis secularibus concedat

Cap. X.**Abbati-**

- a Gelasius
I. in epist.
1. can. 13. c.
vlti. 73. d.
c. 1. cū seq.
de tēp. or.
din.
- b Cōc. Car
thag. 4. ca.
pit. 22.
- c Sop. Sef.
14. de ref.
cap. 2. & 3.
- d Hic su-
pra capi. 3.
Conc. Car
tha. 3. c. 23.
Cōci. Aure
lia. 3. c. 15.
can. 1. 21. q.
2. 9. q. 2. pec
totā. c. 1. cū
seq. de tem
por. ordin.
in. 6.

Abbatibus, ac alijs quibuscumque, quantumvis exemptis, non liceat in posterum, intra fines alicuius dicēcēsis cōfīstētibus, etiam si nullius dicēcēsis, velexempti esse dicantur, cuiquam, qui regularis subdītus sibi non sit, Tonsuram, vel minoris Ordines conferre: nec ipsi Abbates, & alijs exēpti, aut collegia, vel Capitula quæcumque, etiam ecclesiarum cathedralium, literas dimissorias aliquibus clericis secularibus, ut
 a Supr. c. ab alijs ordinentur, concedant^a, sed horū
 s. cum seq. omnium ordinatio, seruatis omnibus, quæ
 & infra ca. in huius sanctæ Synodi decretis continen-
 tū. cū seq. tur, ad episcopos, intra quorum dioecesis
 fines existant, pertineat: non obstantibus
 quibusuis privilegijs, præscriptionib^z, aut
 consuetudinibus, etiam immemorabilib^z.
 Poenam quoque impositam ijs, qui contra
 b Sup. sel. huius sanctæ Synodi sub Paulo b. III. de-
 7. de refot. cretum à capitulo Episcopali, Sede vacan-
 ca. 10. te, literas dimissorias impetrant, ad illos qui
 eadē literas non à Capitulo, sed ab alijs
 quibusuis, in iurisdictione Episcopi, loco
 Capituli, Sede vacante, succedentibus ob-
 tinuerint, mandat extendi. Concedentes
 autem dimissorias contta formam decreti,
 ab officio, & beneficio, per annum sint ipso
 iure suspensi.